
j | l f  Ministerstvo kultury České republiky
Mllady Horák0vé 139 telefon: 257 08 51 11

160 41 Praha 6 400 e-mail: minkult@mkcr.cz

Národní památkový ústav
ú s t ř e d n í  p r a c o v i š t ě  

Valdštejnské nám. 3/162, Praha 1

Antomn Kopecký Došio 2 3 -07- 2003
Letpčská551

00 Praha 9 ^ ( p

Přílohy: . J f f .^ ^ Z o d d :...... .......

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne
č.j. 14785/1995 Mgr. Kučera/463 15.7.2003

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 2 včetně ohradní zdi a pozemek st. 
pare. č. 32, k. ú. Borec, obec Borec, okres Mladá Boleslav, kraj Středočeský, za kulturní 
památku.

O d ů v o d n ě n í :

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal Památkový ústav 
středních Čech v Praze (od 1.1. 2003 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
středních Čech v Praze), řízení o prohlášení domu čp. 2 na pozemku st. pare. č. 32, k. ú. 
Borec, obec Borec, okres Mladá Boleslav, kraj Středočeský, za kulturní památku. Dopisem ze 
dne 12. 5. 2003, č. j. 2811/2003/b, Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
středních Čech v Praze svůj návrh rozšířil i na ohradní zeď domu čp. 2 a pozemek st. pare. č.
32, k. ú. Borec, obec Borec, okres Mladá Boleslav, kraj Středočeský.

K návrhu se vyjádřil Magistrát města Mladá Boleslav. Odbor rozvoje regionu 
Magistrátu města Mladá Boleslav vyslovil, stmovisky ze dne 7. 4. 2003, č. j. ORR -  39 -  
173/03/Ku a 24. 6. 2003, č. j. ORR -  103 -  381/03/Ku, souhlas s návrhem na prohlášení věcí 
za kulturní památku v celém rozsahu. Souhlas s návrhem v celém rozsahu na prohlášení věcí 
za kulturní památku vyjádřil ve svém dopise ze dne 2. 7. 2003, č. j. 4558/03/KUL, také odbor 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Vlastník, Antonín Kopecký, 
Letovská 551, 190 00 Praha 9, byl o původním a rozšířeném návrhu vyrozuměn dopisy ze dne 
14. 3. 2002 a 6. 6. 2003 a ve stanovených lhůtách se k návrhům nevyjádřil.

Jedná se o patrový dům obdélné dispozice, orientovaný štítovou stranou do návsi. 
Přízemí objektu je zděné, patro roubené. Štítové průčelí orientované do návsi je v přízemí i v 
patře dvouosé, okna jsou lemována šambránami. V patře se po celé délce dvorního průčelí 
nachází pavlač. Směrem do návsi je střecha polovalbová, na opačné straně valbová. Areál 
domu je obklopen zdí z pískovcových kvádrů a pilířkovým plotem.

1

mailto:minkult@mkcr.cz


Dum cp. 2 je poloroubená stavba, jejíž roubená část pochází z druhé poloviny 18. 
století, přízemí bylo vyzděno dodatečně v průběhu 19. století a návesní průčelí získalo svou 
nesni podobu na počátku 20. století. Dům patří k posledním dochovaným objektům s řadou 

chrne arských komor v této oblasti a dokládá vliv chmelařství, které v regionu západního 
Boleslavská a části Kokořínska patřilo k dominantní hospodářské činnosti až do 40 let 19 
století, na vývoj zdejší architektury. U budovy se dodnes intaktně dochovaly mnohé stavební 
onstrukce a remeslne detaily. Dům čp. 2 svým památkovým a historickým významem 

bezpochyby naplňuje kritéria § 2 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve 
znění pozdějších předpisů.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Toto rozhodnutí nabývá 
účinnosti dnem doručení.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

!
/  /..?• - r í N N X

V opise: £íářodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze j 
Krajský úřad Středočeského kraje
Magistrát města Mladá Boleslav -  úsek státní památkové péče 
vlastní

Příloha: kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky

2



í  ...........  . . . i  ... . ____ L.............— -i------------------- --------------- '------------------- ---------------
/ /  \ s  '• 'SJ XX’

\ Q  h \ T V ,  ce s to u
\  V  W / J  5 ' % x Á  p~r  , . - j ý  cl P  ®

l ?2 \  ^aV\<ic \ $ . / ř9S i rf \  5  ̂ HV37_2Â I S_2 /  \ ‘' ^  i ‘v\_ '55 p  S
\  X CT5Í Í  ' i --------! X  ®

V H  -  i \ ,  ^
/  \ |  \ \  \ ° t \  2 ,<  . ! :■ 7: > ~

i  - A  \\d_x  w .,l  ->7 : t / ;  ' .< \  D3\  \  o \  V"\ v //¿A / í-*-. i / \  / cl o

-X \  \  \X  ¿XXfU i I
\ & * ! 0 y v  "■ a  %  . - X

=. " '■ " A  7  A /e9^ / - v /Z2 A

3 ^  ^

R n r p ř\  D o r e c
 ̂ \  x A  v X A v

V 4  Jlf A /  \  t g ^ T  t

, 30 /  CL " ‘>.X / n # “) \  X  \  Cl x L V ? \ \  ^ X '*_ ;: iX /7-. \ \  / \ a \ S i  \  1 \  \  >X / a  \  /wnhoaf a  < ay  \  ¿9 / /  > \ \ / q\ ^ .  v ) L^VíSx \  \  < V  X  \ \ /  ČS? Z/ ("7 >
\ A  \  / $ /  A \  ¿lX  ř ^ U  \  \  X  > '^ ^  ič lk o f í  W2 17 117 r

A / x  V  /  ,  0 X  \ 7  \ j  x A \ 2> X  \  V .  a  V W  r  CL 9

\ /  / / #  a S X  A "  \ # X
Y A .  Jr; ? .xfx# s  y

x á <v  a  / ;t:/ ; - /- • 494 : U. / ! j  s
T /  ug_S / ‘ ; - í ? /  V V ' X

1 E 1 / ’’ .'
» \

,/' 1 ■’ ,

/  -H- ' 1
uofi Atf. x 7 ’ i '

5 x á í  ^ !
\  ______/  X- -  *, €._, ■

-7 ^  / : 7  ■ Tato kopie, snímku katastrální mapy
O b O C n í  '  A se P°jí k rozhodnutí MK ČR,

; č.j! 14785/1995, ze dne 15. 7. 2003

.<*ý: /->.
*•.' ■ x?> .>q A


